



Švenčionių rajono vietos veiklos grupė „Švenčionių partnerystė“  
Įmonės kodas 300032951, Vilniaus g. 19 LT-18116 Švenčionys, tel. +370 663 76113

## VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. 2

2023-05-25

Švenčionys

Susirinkimas įvyko 2023-05-25, 15.00 val. adresu: Stoties g. 4, Švenčionys.

Susirinkimo pirmininkas – Andrius Šarėjus, Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ pirmininkas.

Susirinkimo sekretorė – Ramunė Jakubėnienė, Švenčionių krašto bendruomenių asociacijos pirmininkė.

Dalyvauja 26 VVG nariai, turintys teisę balsuoti (susirinkime dalyvavusių narių registracijos sąrašas pridedamas), iš jų 5 su įgaliojimais (pridedami). Visi nariai buvo tinkami informuoti pagal įstatų reikalavimus. Asociacijoje Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ (toliau – VVG) yra 45 nariai: 1 vietos valdžios (2 asmenys), 12 verslo ir 32 pilietinės visuomenės atstovai. Susirinkime dalyvauja 57,78 proc. VVG narių, susirinkimo kvorumas yra.

Darbotvarkė:

1. Dėl Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos tvirtinimo.
2. Einamieji klausimai.

Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ pirmininkas Andrius Šarėjus pasiūlė susirinkimo sekretore Švenčionių krašto bendruomenių asociacijos pirmininkę Ramunę Jakubėnienę. Bendru sutarimu susirinkimo sekretoriumi išrinkta Ramunė Jakubėnienė.

Susirinkimo dalyviai darbotvarkei pritarė bendru sutarimu.

**1. SVARSTYTA** Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija, kurią pristatė ekspertė, VDU Žemės ūkio akademijos profesorė Vilma Atkočiūnienė, ir VPS administravimo vadovas Gytis Šalna. Profesorė pristatė Švenčionių rajono VVG viziją, misiją, VPS temą „**Geriausias vietos išteklių panaudojimas rekreaciniam turizmui vystyti Švenčionių rajone**“. Pristatė atliktą SSGG analizę, suformuluotus gyventojų poreikius ir priemones bei laukiamus pokyčius, sąsajas su BŽŪP rodikliais, KPP taisyklėmis. Gytis Šalna (VPS administravimo vadovas) supažindina narius su naujai strategijai planuojama gauti paramos suma. Iš viso VPS įgyvendinti planuojama gauti 1.468.840,00 Eur. paramą, iš kurių 1.175.072,00 Eur. bus skirta vietos projektų įgyvendinimui, 290.276,00 Eur. projekto administravimui, VVG veiklos išlaidoms ir 3.492,00 Eur. VVG teritorijos gyventojų aktyvumo skatinimo išlaidoms. Pagal 2023-2027 m. strategijos priemones planuojama įgyvendinti viso 18 vietos projektų: 1 priemonei „Paslaugų vietos gyventojams ir turistams įvairinimas“ (Ne žemės ūkio verslo kūrimas ir plėtra) planuojama skirti 270.000,00 Eur. ir įgyvendinti 3 projektus; 2 priemonei „Rekreacinių erdvių ir turistinio potencialo vystymo skatinimas siekiant kaimo vietovių gyvybingumo“ (Viešųjų paslaugų prieinamumo didinimas (ne pelno)) planuojama skirti 480.000,00 Eur ir įgyvendinti 4 projektus; 3 priemonei „Etninės kultūros ir gamtos paveldo pristatymas turizmo rinkoje“ (Veiklos projektai) planuojama skirti 155.072,00 Eur. ir įgyvendinti 8 projektus; 4 priemonei „Darnaus vietos išteklių valdymo ir bendruomenės sumanumo skatinimas“ (Bendruomeninis verslas) planuojama skirti 270.000,00 ir įgyvendinti 3 projektus.

Birutė Borovikienė pateikė pastabą patikslinti galimus VP pareiškėjus, sukonkretinant galimų pareiškėjų statusą.

Gintaras Steponėnas pasidomėjo, ar ūkininkai negalės būti pareiškėjai. Gytis Šalna atsakė, kad šioje VPS nenumatoma remti ūkininkų, žemės ūkio subjektų.

Saulius Menkeliūnas pasitikslino – kuriose priemonėse paraiškas galės teikti kaimo bendruomenės. Kaimo bendruomenės paraiškas galės teikti pagal 3 ir 4 priemones. Pagal 2 priemonę – galės būti kaip projekto partneriai. Daugiau pasiūlymų ar klausimų nepateikta.

**1. NUTARTA:** Patvirtinti Švenčionių rajono vietos veiklos grupės „Švenčionių partnerystė“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos projektą.

Balsavimo rezultatai: „už“ - 26; „prieš“ - 0; „susilaikė“ - 0.

Nutarimas priimtas.

**2. SVARSTYTA** einamieji klausimai. Kalbėjo Andrius Šarėjus dėl VVG nario mokesčio. Suma yra nedidelė – 10 Eur. už mėnesį. Priminė VVG narių teises bei pareigas ir paragino vėluojančius narius greičiau susimokėti.

Paskutiniu metu tampa sudėtinga sukviesti žmones į susirinkimus. Ištobulėjus elektroninėms-informacinėms priemonėms, dauguma žmonių renkasi galimybę dalyvauti mokymuose, susitikimuose, susirinkimuose nuotoliniu būdu. Pirmininkas pasiūlė apsvarstyti galimybę ateityje rengti susirinkimus mišriu būdu.

Susirinkimo pirmininkas

Andrius Šarėjus

Susirinkimo sekretorė

Ramunė Jakubėnienė